
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

283 / 2024 del 19/06/2024 

Oggetto: ESITO AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE 
AL CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2024 PER COMPONENTE DI SQUADRA URBAN 
SEARCH AND RESCUE (USAR) - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
PARTECIPAZIONE AL CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2024 PER COMPONENTE DI 
SQUADRA URBAN SEARCH AND RESCUE (USAR) - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

CONSIDERATO con D.G.R. XI/2703 del 23/12/2019 “DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA 
COLLABORAZIONE TRA AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) E LE AZIENDE 
SANITARIE PUBBLICHE PER IL COORDINAMENTO DELL'ATTIVITA' DI EMERGENZA URGENZA 
EXTRAOSPEDALIERA AI SENSI DELL’ARTICOLO 16 DELLA L.R. 33/2009 E S.M.I” è stato 
approvato lo schema tipo di convenzione con il quale si regolano i rapporti di 
collaborazione tra l’AREU e le Aziende Sanitarie pubbliche lombarde coinvolte 
nell’erogazione del servizio sanitario di emergenza urgenza extraospedaliera; 

PREMESSO che: 

• con deliberazione n. 197 del 24.04.2024 è stato indetto l’Avviso di Manifestazione di 
interesse per il reclutamento del Personale medico, infermieristico e tecnico 
interessato alla partecipazione al Corso per “Operatore Team USAR – AREU” come 
di seguito rappresentato: 

 A.A.T. BERGAMO: n. 1 Infermiere – Area dei Professionisti della salute e dei 
Funzionari; n. 1 Operatore Tecnico del Soccorso / Soccorritori;  

 A.A.T. BRESCIA: n. 1 Dirigente Medico;  
 A.A.T. COMO: n. 3 Dirigente Medico; n. 1 Infermiere – Area dei Professionisti 

della salute e dei Funzionari;  
 A.A.T. MILANO: n. 1 Dirigente Medico; n. 2 Operatore Tecnico del Soccorso 

/ Soccorritori;  
 A.A.T. PAVIA: n. 1 Dirigente Medico; n. 1 Operatore Tecnico del Soccorso / 

Soccorritori; 
• il predetto Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale, in data 24.04.2024, nella 

sezione Amministrazione trasparente alla pagina Bandi e Concorsi; 
• con deliberazione n. 239 del 17.05.2024, sono stati ammessi all’Avviso interno in 

oggetto n. 41 candidati; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 
 
• con deliberazione n. 248 del 22.05.2024 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

CONSIDERATO che i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere le prove 
mediante pubblicazione su sito web aziendale;  

VISTI i verbali 1) e 2), rassegnati dall’apposita Commissione esaminatrice in data 
24.05.2024 e 07.06.2024, allegati agli atti della procedura in oggetto, da cui risultano le 
graduatorie di merito dei candidati idonei, di seguito riportate, che risultano pubblicate 
nella sezione – denominata Bandi di Concorso - del sito di AREU, dedicata alle notifiche 
riguardanti l’Avviso interno in parola; 

RITENUTO, pertanto, di approvare le seguenti graduatorie di merito dei candidati idonei, 
presenti alla procedura di che trattasi, di seguito indicate: 

• GRADUATORIA profilo di Operatore Tecnico del Soccorso/Soccorritori: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• GRADUATORIA profilo di Dirigente Medico: 

 

POS. COGNOME E NOME A.A.T. 

1^ SAGARIA ROBERTA PV 
2^ RICUPERO CHRISTIAN MI 
3^ VILLA NICOLA BG 
4^ CALZAVARA ROBERTO PV 
5^ CALLEGARI NICOLÒ PV 
6^ MACCHI GABRIELE CO 
7^ LUNGHI OMAR PV 
8^ BELLANI STEFANO PV 
9^ LAMERI FABIO BG 
10^ PIANCATELLI FEDERICO BG 
11^ GERMANI LUCA PV 
12^ POZZI LUCA MI 
13^ INGALLINA FEDERICA CO 
14^ FRANCHI SASHA BG 
15^ MASCHERONI ANDREA MI 
16^ BARISELLI LUCA BS 
17^ MANTOVANELLI MATTEO BG 
18^ MAGROTTI MATTEO PV 
19^ GROSSO GIORGIO MI 
20^ BONORA STEFANO MI 
21^ VACIS MARCO BG 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• GRADUATORIA profilo di Infermiere: 

 
 
 
 
 
 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di recepire i verbali n. 1) e n. 2) rassegnati dalla Commissione esaminatrice, 
rispettivamente nei giorni 24.05.2024 e 07.06.2024, agli atti della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane, dell’avviso interno di Manifestazione di interesse per il 
reclutamento del Personale medico, infermieristico e tecnico interessato alla 
partecipazione al Corso per “Operatore Team USAR – AREU; 

2. di approvare le seguenti graduatorie del predetto Avviso interno: 

• GRADUATORIA profilo di Operatore Tecnico del Soccorso/Soccorritori: 

 

POS. COGNOME E NOME A.A.T. 

1^ FIAMENI RICCARDO MI 
2^ LOVISARI FEDERICA MI 
3^ RIPOLL GALLARDO ALBA MI 
4^ COLONETTI EFREM BS 
5^ VIGNAROLI DAMIANO PV 
6^ MACRÌ PAOLO CO 
7^ MATELLON CAROLA BS 

POS. COGNOME E NOME A.A.T. 

1^ VACCA MATTIA PV 
2^ VEDOVATI MARCO BG 
3^ DI BENEDETTO MIRKO CO 
4^ MOUSSANET EDOARDO CO 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• GRADUATORIA profilo di Dirigente Medico: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• GRADUATORIA profilo di Infermiere: 

 

POS. COGNOME E NOME A.A.T. 

1^ SAGARIA ROBERTA PV 
2^ RICUPERO CHRISTIAN MI 
3^ VILLA NICOLA BG 
4^ CALZAVARA ROBERTO PV 
5^ CALLEGARI NICOLÒ PV 
6^ MACCHI GABRIELE CO 
7^ LUNGHI OMAR PV 
8^ BELLANI STEFANO PV 
9^ LAMERI FABIO BG 

10^ PIANCATELLI FEDERICO BG 
11^ GERMANI LUCA PV 
12^ POZZI LUCA MI 
13^ INGALLINA FEDERICA CO 
14^ FRANCHI SASHA BG 
15^ MASCHERONI ANDREA MI 

16^ BARISELLI LUCA BS 

17^ MANTOVANELLI MATTEO BG 

18^ MAGROTTI MATTEO PV 

19^ GROSSO GIORGIO MI 

20^ BONORA STEFANO MI 

21^ VACIS MARCO BG 

POS. COGNOME E NOME A.A.T. 

1^ FIAMENI RICCARDO MI 
2^ LOVISARI FEDERICA MI 
3^ RIPOLL GALLARDO ALBA MI 
4^ COLONETTI EFREM BS 
5^ VIGNAROLI DAMIANO PV 
6^ MACRÌ PAOLO CO 
7^ MATELLON CAROLA BS 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 
 
 

 

 

 

 

3. di dare atto che all’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio aziendale; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

POS. COGNOME E NOME A.A.T. 

1^ VACCA MATTIA PV 
2^ VEDOVATI MARCO BG 
3^ DI BENEDETTO MIRKO CO 
4^ MOUSSANET EDOARDO CO 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


